
Sommerleirene

For en fantastisk gjennomføring av leirene! Til tross 
for at vi fikk avslag fra Gjensidigestiftelsen og 
Sparebankstiftelsen DNB, har vi klart å gjennomføre 
3 uker med leir i sommer med midler fra Bufdir og 
Boye Schlytters legat. 

Sponsing av matvarer, godteri, brød- og bakevarer 
samt å handle hos Nortura har kommet godt med. I dette 
nummeret av AEF-info vil dere få en oversikt over alle som 
har støttet Ferieklubben for barn og ungdom i sommer.

1 uke for barn, 1 uke for enslige forsørgere med barn 
og 1 uke for ungdom ble gjennomført takket være 3 
ekstremt gode leirteam og ikke minst god oppfølging av 
bakvakt. Totalt 85 deltagere har fått en uke ferie i regi av 
Ferieklubben for barn og ungdom i sommer. 

Barna bodde i vannet den første uka. Selv om det kom litt 
regn i ny og ne, var det varmt og godt vær. Uke 2, som var 
for enslige forsørgere med barn, var ikke like heldige med 
været, men det la ingen demper på oppholdet. Leirlederne 
var oppfinnsomme og satte store og små i aktivitet hele 
uka. Uke 3, for ungdom, hadde vel nesten regn daglig. Disse 
fikk en tur på bowling, siden badeværet glimret med sitt 
fravær. 

Vi har fått svært gode tilbakemeldinger fra deltagere, noe 
som gleder oss som arrangerer disse leirene. Det gir litt 
ekstra glede og mot, når vi om noen måneder starter med 
arbeidet med neste års sommerleirer, og forhåpentlig vis 
høst-leirer. 

Vestfold og Telemark AEF v/Wenche Kristoffersen 
i samarbeid med AUF og Elisabeth Helgen, som er 
leder av Nærmiljøsenteret i Skien, arrangerte tur 
til Sandefjord for barn og  ungdom fredag  
18. september. Bussen ble sponset av Sparebank1. 
Det var 16 deltakere og 4 ledere med på turen. 
METRO i Sandefjord var målet for turen. Her ble 
det først spilt bowling, og deretter var det pizza. 
Etter pausen var det laserspill, noe som var veldig 
populært. Det ble en fin dag for alle!

Wenche Kristoffersen

Aktivitetsdag for 
barn og ungdom
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Hei alle 
AEF-medlemmer!

Håper at dere alle har hatt en fin 
sommer og fått lada batteriene, som 
det så fint heter. Trist at sommeren 
ble avsluttet med ekstremværet 
Hans. Jeg vet at noen av dere 
ble berørt av dette uværet, slike 
hendelser merker man i lang tid 
etterpå.

Jeg vil takke dere frivillige som 
var med på leirene våre i sommer. 
Kjempeflott at dere stiller opp - både 
dere nye og dere som har vært med 
på dette før. Leirene er AEF sitt 

varemerke helt siden 1972. Tusen takk for innsatsen! Vi hadde 
ikke fått til dette uten dere!

Vi håpet på at vi skulle få til leire for barn i skolens høstferie i 
år. På grunn av svake bevilgninger ser det ut som vi dessverre 
ikke får dette til, men lokallaget i Vestfold-Telemark sponser 
høstleir i Sandefjord, naturligvis i AEF sin regi. Vi er så heldige å 
få med to aktivitetsledere som jobbet på leir i sommer.

AEF drifter Rusnett Rogaland. Dette er en kafe som driver 
ettervern for personer som har vært i behandling for sitt 
rusproblem. Samt at både ansatte og frivillige i Rogaland har 
et flott aktivitetstilbud til brukerne. Undertegnede skal besøke 
kafeen i september, hvor vi skal legge planer for veien videre. 
Jeg er sikker på at dette blir en fin og spennende dag.

Til slutt vil jeg oppfordre lagene til å være kreative og å 
få til aktiviteter i nærmiljøet. Ta gjerne kontakt med andre 
lag, for å utveksle ideer og erfaringer. Søk gjerne midler hos 
foreninger, partier og andre steder hvor dere kan søke midler. 
Å stå på stand i nærmiljø er moro, bli kjent med folk og verve 
medlemmer. Husk det er på grasrota det skjer. Lykke til. Ønsker 
dere fine,- klare høstdager.

Med vennlig hilsen 
Anne Sollie Hem 
Forbundsleder

Vervekonkurranse
Vi trenger din hjelp til å verve nye medlemmer. Alle kan 
delta i konkurransen, og du er med i trekningen om en flott 
premie. Trekningen er på vår organisasjonskonferanse 
28.–29. oktober. Vi får støtte etter antall medlemmer så fler 
medlemmer vi blir jo sterkere blir vi i vårt viktige arbeid. Prøv 
å verve familiemedlemmer og venner. Hvis alle klarer å verve 
ett eneste medlem så ville vi doblet antall medlemmer!

Vi retter en stor takk til alle næringsdrivende 
som har støttet leirene våre for barn, 
ungdom og enslige forsørgere med barn i 
sommer. Vi er veldig glade for at dere deler 
vårt engasjement for barn og unge, og for at 
de får et ferietilbud. 

Takk til følgende næringsdrivere for at 
gjennomføringen av årets leire har vært 
mulig!

Kiwi: Vestkilen, Ørebekk, Årum, Kurland, 
Borgenhaugen,  Råde,  Kråkerøyhallen, 
Onsøy, Lisleby, Dikeveien , Manstad og 
Elingaardkilen
Rema 1000: Hvaler og Iseveien. 
Fasvo Bakeri, Nortura, Hansa Borg bryggerier 
og Europris.

Vi takker også:
Lions Club Borge for at de bevilget hele  
8 000,- til Ferieklubben for barn og unge.
Lions Club Varteig bevilget kr 2000,-
Lions Club Sarpsborg/Tune bevilget 4000,-

Takk for all hjelp!
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Frykter at gravide 
med rusproblemer 
går under radaren
Er viktige helsetilbud i spesialisthelse
tjenesten til gravide og småbarnsfami
lier med rusmiddelproblemer i ferd med 
å gradvis smuldre opp? 

Det var Dagens Medisin som mandag 28. 
august publiserte en artikkel der vår leder Jan 
Gunnar Skoftedalen beskriver sin bekymring, 
sammen med direktør Bjørn Vådal, Blå Kors 
klinikk Skien og divisjonsdirektør Anita Ellefsen, 
Blå Kors behandling. 

Ettersom helsetilbudene til gravide og 
småbarnsfamilier nå tas ned, etterlyser de 
tydelige politiske styringsgrep som sikrer 
spesialiserte tilbud til denne marginaliserte 
gruppen gravide. Konsekvensene for 
enkeltindivid og samfunn er store om vi ikke 
lykkes, argumenterer de.

Vi ønsker å fokusere på gravide og drikking 
av alkohol I svangerskapet. Dette da det i dag 
forskes svært mye på andre rusmidler, og det 
eksisterer flere behandlingstilbud til mødre 
og barn med illegalt og kjent rusmisbruk. Bruk 
og misbruk av alkohol kan være både skjult og 
skambelagt, men også vanskelig å oppdage, 
da denne type rus er lovlig i Norge. Antall barn 
som fødes etter å ha blitt eksponert for alkohol 
i svangerskapet anser vi som høyere enn 
oppgitt, da det av overnevnte grunner kan være 
store mørketall på området. Vi velger derfor å 
se barn som er utsatt for alkohol før og etter 
fødsel, og en aktuell problemstilling her vil 
være hvordan man skal fange opp disse barna 
og disse kvinnene.

AEF er meget bekymret hvis landets eneste 
tilbud for gravide med rusproblemer tas ned. Vi 
har laget en plattform for forebyggende arbeid 
rundt alkohol og graviditet. Den som ønsker 
denne tilsendt kan kontakte Forbundskontoret.

Vi skal ha ruspolitiske konferanser i  
Tvedestrand, Drammen, Stavanger, Bryne, 
Fredikstad og Harstad

Eldre og ruskonferanser i høst:
Skien, Hamar, Alta, Alvdal/Tynset og Sarpsborg

Ruspolitiske 
konferanser i høst

Mandag 9. til torsdag 12. oktober arrangerer 
vi høstferieleir på Søndre Vøra på Vesterøy i 
Sandefjord. 
Med god hjelp av frivillige i Vestfold og 
Telemark AEF, vil vi gi 12 barn et opphold med 
aktiviteter, lek og gode ferieminner. 
Om vår høstferieleir:
• for barn i alderen 9-12 år
• oppmøte kl. 12.00 mandag, hjemreise kl. 

13.00 torsdag
• oppholdet er gratis, men dere må selv sørge 

for transport til og fra
• vi ordner all mat selv slik at alle kan spise 

maten vi lager, men halal-mat må selv 
medbringes

• det blir aktiviteter inne og ute. Kanskje blir 
det en overraskelse eller to også?  

Søknadsfrist er 15. september. Svar om barnet 
har fått plass sender vi 22. september. 
Er det noe du lurer på, kan du kontakte Trine på 
telefon 45 39 67 90, mellom kl. 08.15 og 14.30.

Høstleir uke 41

Vi trenger mange flere ungdommer med i AEF, og 
planlegger å lage et prosjekt om dette. Uten flere 
ungdommer med er vi redd for at vi om noen år bare 
er en veldig liten organisasjon. Vi ønsker å skrive en 
skikkelig bra prosjektsøknad og forbundsstyret har 
satt den følgende arbeidsgruppe:

Følgende arbeidsgruppe ble foreslått til å arbeide med 
et nytt prosjekt; AEF Ungdom:

• Line Olsen fra forbundskontoret; sekretær

• Oskar Tørres Lindstad fra Røros

• Tore Arnegard fra Ål i Hallingdal

• Hardeep Singh Nijjar fra Sandnes

• Lissi Marie Reitan fra Nærbø

Arbeidsgruppa skal straks ha et Teams-møte for å 
komme i gang.

Ungdomsprosjekt i AEF
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Forbundssekretærens hjørne
Forbundskontoret er fullt 
bemannet etter sommerfe
rien, og vi er godt i gang med 
arbeidsoppgavene forbunds
styret har vedtatt at AEF skal 
jobbe med.   

Planen er å ha ruspolitiske konferanser i 
Kristiansand, Drammen og Fredrikstad. 
Konferanser med temaet eldre og rus 
er planlagt i Skien og Sarpsborg, og 
muligens Alta og Kirkenes. Vi anbefaler 
å følge med på www.arbef.no hvor vi 
legger ut program og hvor dere kan 
finne konferansene. Vi har også pen-
sjonistforeninger vi skal besøke, med 
informasjon om alkohol og legemidler. 
Det er satt ned en arbeidsgruppe som 
skal se på muligheten for et nytt pro-
sjekt. Vi vet det skal dreie seg om unge 
mennesker, og vi gleder oss til å se hva 
arbeidsgruppen kommer fram til. Vi 
håper vi kan søke midler til prosjektet 
i løpet av 2024, med oppstart senest 
våren 2025. Vi håper at prosjektet kan 
bidra til mer aktivitet i lokallagene våre. 
Kanskje har du en idé om hva AEF bør 
satse på videre? Send gjerne tips til 
post@arbef.no 

28.-29. oktober gjennomfører vi 
organisasjonskonferanse på Thon 
Hotell Arena i Lillestrøm. Hvert lag 
kan delta med 2 representanter som 
AEF dekker kostnadene for. Dersom 
lagene ønsker at flere skal få delta, må 
lagene dekke kostnadene. Deltagere til 

organisasjonskonferansen blir valgt på 
årsmøtet, så det er en fordel å møte 
når du får innkalling. Det samme gjelder 
selvsagt delegater til landsmøte som 
AEF har hvert 4. år.

AEFs 28. ordinære landsmøte blir 
8.-9. juni 2024. Lokallagene velger 
delegater på årsmøte som skal gjen-
nomføres innen utgangen av mars 
2024. 

Om du ikke har vært på årsmøte i 
lokallaget ditt før, anbefaler jeg deg å 
ta en tur. Der får du vite hva ditt lokallag 
har jobbet med det siste året og hva 
planene er for kommende år. 

Med dette, ønsker jeg dere alle en fin 
høst. Ta vare på deg selv og de rundt 
deg!

Trine Lund
Forbundssekretær

Anne Sollie Hem, Leder. Rødsåsen 17, 3219 Sandefjord.  
Tlf 412 57 876 / e-post: annehem2411@gmail.com

Tore Arnegard, Nestleder. Asgrimplassvegen 8, 3570 Ål.  
Tlf 911 50 344 / e-post: torearnegard@hotmail.com 

Trine Lund, Forbundssekretær, Østgårdveien 4b, 1617 Fredrikstad,  
Tlf 474 55 532 / e-post: post@arbef.no

Elin Tamnes, Tamnesveien 1008, 7370 Brekkebygd  
Tlf 951 66 421 / e-post: runetam@frisurf.no

Kai Robert Johansen, Åsveien 24, 1712 Grålum 
Tlf 915 99 633 / e-post: kairobert@kairobert.no

Bjarne Mostaul, Skougaardsgt 2 K, 3970 Langesund  
Tlf 922 64 686 / e-post: mostaul@online.no

John W. Johnsen, Postboks 5, 3571 Ål  
Tlf 958 72 393 / e-post: jo-willy@online.no 

Asle LorchFalch, Vilsbergvn 130, 2240 Magnor 
Tlf: 975 98 316 / e-post: asle.falch@gmail.com 

Anne E. Norskag, Nordåkeren 4 C, 7650 Verdal 
Tlf 959 39 096 / e-post: annenordskag46@gmail.com

Ellinor Skjelstad, Vestre Veaveg 50, 4275 Søvelandsvik 
Tlf: 992 39 579 / e-post: skjelstad_87_@hotmail.com

Marianne Bjørnstad, Stenholtsvei 7, 1738 Borgenhaugen, 
Tlf 984 63 767 / e-post: janibh94@gmail.com

Oskar Tørres Lindstad, Ljøsnåvollveien 13, 7375 Røros  
Tlf. 476 61 444 / e-post: osklin@hotmail.no

AEF, Strandgata 9, 1724 Sarpsborg 
Tlf: 474 55 532 / post@arbef.no (alle henvendelser til AEF og 
forbundskontoret)

Trine Lund, forbundssekretær

Trond Ivar Hansen, organisasjonsmedarbeider 
Tlf: 462 890 12 / trond.ivar@arbef.no

Line Olsen, organisasjonsmedarbeider 
Tlf: 462 89 011 / line@arbef.no

Øyvind Ur, prosjektmedarbeider 
Tlf: 926 24 581 / rog-rus@online.no

Tommy Aalen, prosjektmedarbeider 
Tlf: 926 96 288 / tommy_aalen@yahoo.no

Forbundsstyret 2020-2024

Forbundskontoret

Returadresse:
Arbeiderbevegelsens 
Rus- og Sosialpolitiske Forbund
Strandgata 9, 
1724 Sarpsborg
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